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* -opcjonalnie, zgodnie z ustaleniami w Jednostce 

1.1.Formy zajęć dydaktycznych, wymiar godzin i punktów ECTS  
 

Semestr 

(nr) 
Wykł. Ćw. Konw. Lab. Sem. ZP Prakt. 

Inne  

Samokszt. 

Liczba pkt. 
ECTS 

V 
60 - - - - 80 80 25 9 

VI 
15 - - - - 40 120 5 6 

 
1.2. Sposób realizacji zajęć   

☐ zajęcia w formie tradycyjnej  

☐ zajęcia realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
 

1.3  Forma zaliczenia przedmiotu  (z toku) (egzamin, zaliczenie z oceną, zaliczenie bez oceny) 
 
Wykład: egzamin pisemny 
Samokształcenie (zaliczenie z oceną): zaliczenie na podstawie przygotowania zleconego zadania - pracy 
indywidualnej w ramach przedmiotu ginekologia i opieka ginekologiczna (sem. V): tematyka obejmuje 
granice norm i patologii seksualnych, modele seksualności , charakterystyka aktywność seksualnej w 
różnych okresach życia człowieka (efekt kształcenia: D_W36) oraz charakterystyka zaburzeń i patologii 
seksualnych (efekt kształcenia:D_W37) 
Zajęcia praktyczne (ZP):zaliczenie z oceną na podstawie ocen cząstkowych 
Praktyki zawodowe (PZ):zaliczenie z oceną na podstawie ocen cząstkowych 



Przedmiot Ginekologia i opieka ginekologiczna kończy się egzaminem pisemnym (III rok, semestr V, 
oraz zaliczeniem z oceną III rok, semestr VI). Warunkiem dopuszczenia do egzaminu końcowego z 
przedmiotu jest : 

 uzyskanie zaliczenia wykładów na podstawie obecności na wykładach 

 uzyskanie pozytywnej oceny z samokształcenia 
 
W przypadku, jeżeli student nie otrzyma pozytywnego zaliczenia z egzaminu pisemnego w pierwszym 
terminie, ponowny egzamin ma formę ustną. 
 
W sytuacji zastosowania egzaminu ustnego metody weryfikacji efektów kształcenia przedstawiają się 
następująco: 

 Ocenę dostateczną (3,0) otrzymuje student, który: posiada podstawową wiedzę skupiającą się na 
umiejętności pamiętania i przywoływania z pamięci pojęć, faktów, terminologii 

 Ocenę dostateczny plus (3,5) otrzymuje student, który: dodatkowo posiada umiejętność 
wytłumaczenia i interpretacji znaczenia pojęć, porównywania i wnioskowania na bazie 
zapamiętanych informacji 

 Ocenę dobrą (4,0) otrzymuje student, który: dodatkowo koncentruje się na użyciu informacji ich 
zastosowaniu do rozwiązania znanych problemów, poprzez wybór rozwiązania z zamkniętej listy 

 Ocenę dobrą plus (4,5) otrzymuje student, który: dodatkowo posiada umiejętności rozpoznania 
elementów składowych, a także powiązań i relacji między elementami struktury, co prowadzi do 
wnioskowania i rozwiązywania problemów poprzez podanie własnej odpowiedzi 

 Ocenę bardzo dobrą (5,0) otrzymuje student, który: dodatkowo dobiera i zestawia elementy 
składowe w nową strukturę, tworzy nową informację, nowe odpowiedzi i w sposób unikalny 
rozwiązuje problemy oraz ocenia i wartościuje informacje z uwagi na odpowiednie kryterium, czy 
cel, a także tworzy własne kryteria oceny i argumentuje swoje stanowisko 

 
Zasady dopuszczenia do zajęć praktycznych: 

 uzyskanie zaliczenia wykładów 

 uzyskanie pozytywnej oceny z zaliczenia samokształcenia 
 

Zajęcia praktyczne (ZP):zaliczenie z oceną na podstawie ocen cząstkowych 
Praktyki zawodowe (PZ):zaliczenie z oceną na podstawie ocen cząstkowych 
 
Zajęcia praktyczne/ Praktyki zawodowe: studenci oceniani są na podstawie uczestnictwa i aktywności na 
zajęciach, realizacji opieki nad pacjentem oraz współpracy z zespołem terapeutycznym oddziału. 
Dodatkowe kryterium oceny stanowią terminowość wykonywania zadań oraz dostosowanie się do 
wymagań (procedur) dotyczących sposobu ich wykonania.  

 
2.WYMAGANIA WSTĘPNE  
 

Student posiada wiedzę w zakresie: podstaw opieki położniczej, podstaw anatomii i fizjologii człowieka oraz 
patofizjologii chorób.  

 

 
3.CELE, EFEKTY UCZENIA SIĘ , TREŚCI PROGRAMOWE I STOSOWANE METODY DYDAKTYCZNE 

3.1 Cele przedmiotu 

C1  
Przygotowanie studenta do interpretowania i rozumienia wiedzy dotyczącej: 
- zakresu i charakteru opieki i pielęgnacji nad kobietą w stanie zdrowia i choroby 

C2 
Przygotowanie studenta w zakresie umiejętności do: 
- oceny stanu zdrowia kobiety, 
- pielęgnowania kobiety w stanie zdrowia i choroby, 

C3 
Kształtowanie postawy studenta do: 
- pogłębiania wiedzy z zakresu opieki nad kobietą w stanie zdrowia i choroby, 
- współpracy z zespołem interdyscyplinarnym w opiece nad kobietą w stanie zdrowia i choroby, 



3.2 Efekty uczenia się dla przedmiotu 
 

EK (efekt 
uczenia się) 

Treść efektu uczenia się zdefiniowanego dla przedmiotu  

Odniesienie 
do efektów  

kierunkowych 
1 

EK_01 Przedstawia prawidłowy przebieg cyklu miesięcznego i jego zaburzenia 
oraz przygotowanie kobiety do samoopieki w tym zakresie. 

D_W35 

EK_02 Przedstawia granice norm i patologii seksualnych, modele seksualności 
oraz charakteryzuje aktywność seksualną w różnych okresach życia 
człowieka . 

D_W36 

EK_03 Charakteryzuje zaburzenia i patologie, w tym przemoc seksualną. D_W37 

EK_04 Przedstawia metody diagnozowania i leczenia niepłodności. D_W38 

EK_05 Omawia postępowanie diagnostyczne, lecznicze i pielęgnacyjne u kobiet 
ze stanami zapalnymi narządów rodnych, z chorobami przenoszonymi 
drogą płciową, zaburzeniami statyki narządu rodnego i wysiłkowym 
nieotrzymaniem moczu. 

D_W39 

EK_06 Omawia rolę położnej w przygotowaniu pacjentki do operacji 
ginekologicznej. 

D_W40 

EK_07 Przedstawia sposoby monitorowania stanu pooperacyjnego u pacjentki po 
operacji ginekologicznej (kontrola parametrów życiowych, profilaktyka 
przeciwzakrzepowa, gimnastyka ruchowa, gimnastyka oddechowa, 
profilaktyka przeciwbólowa). 

D_W41 

EK_08 Omawia zmiany zachodzące w okresie menopauzy, ich wpływ na stan 
zdrowia kobiety i możliwości zapobiegania (osteoporoza, choroby układu 
krążenia, zaburzenia metaboliczne, zaburzenia psychiczne)  

D_W42 

EK_09 Określa udział położnej w diagnozowaniu pacjentek ze schorzeniami 
ginekologicznymi (ocena ekosystemu pochwy, cytodiagnostyka, 
kolposkopia, badania patomorfologiczne, diagnostyka 
endokrynologiczna). 

D_W43 

EK_10 Omawia diagnostykę i metody leczenia zmian w piersiach: mammografia, 
sonomammografia, biopsja aspiracyjna cienkoigłowa (BAC), rezonans 
magnetyczny. 

D_W44 

EK_11 Przedstawia epidemiologię i patogenezę chorób nowotworowych 
narządów płciowych żeńskich i sutka. 

D_W45 

EK_12 Omawia udział położnej w profilaktyce chorób nowotworowych. D_W46 

EK_13 Zna zasady postępowania z chorą przed i po zabiegach ginekologicznych 
oraz w trakcie radioterapii  

D_W47 

EK_14 OMAWIA OPIEKĄ NAD CHORĄ W TERMINALNEJ FAZIE CHOROBY NOWOTWOROWEJ  D_W48 

EK_15 ZAKŁADA I ZMIENIA OPATRUNEK NA RANIE OPERACYJNEJ  D_U24 

EK_16 PRZYGOTOWUJE KOBIETĘ I JEJ PARTNERA DO FUNKCJI PROKREACYJNEJ I 

MACIERZYŃSTWA LUB OJCOSTWA  
D_U26 

EK_17 PROWADZI EDUKACJĘ Z ZAKRESU DOSTĘPNYCH METOD ANTYKONCEPCJI, NAUCZA 

NATURALNYCH METOD REGULACJI POCZĘĆ  
D_U 31 

EK_18 SPRAWUJE OPIEKĄ GINEKOLOGICZNĄ NAD KOBIETĄ W RÓŻNYCH OKRESACH JEJ ŻYCIA 

I STANIE ZDROWIA OD POCZĘCIA DO SENIUM 
D_U36 

EK_19 UCZESTNICZY W DIAGNOSTYCE I LECZENIU CHORÓB I WAD NARZĄDÓW PŁCIOWYCH 

KOBIECYCH ORAZ PLANUJE OPIEKĘ GINEKOLOGICZNĄ  
D_U37 

EK_20 ROZPOZNAJE CHOROBY SUTKA I EDUKUJE PACJENTKĘ W ZAKRESIE SAMOBADANIA I 

SAMOOBSERWACJI  
D_U38 

EK_21 ROZPOZNAJE WCZESNE OBJAWY NOWOTWOROWE I STANY PRZEDRAKOWE  D_U39 

EK_22 ROZPOZNAJE ZABURZENIA STATYKI NARZĄDU RODNEGO, UCZESTNICZY W LECZENIU 

I PROFILAKTYCE NIETRZYMANIA MOCZU  
D_U40 

                                                           
1 W przypadku ścieżki kształcenia prowadzącej do uzyskania kwalifikacji nauczycielskich uwzględnić również efekty 
uczenia się ze standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela.  



EK_23 ROZPOZNAJE ZABURZENIA I PATOLOGIE SEKSUALNE  D_U41 

EK_24 PRZYGOTOWUJE KOBIETĘ DO ZABIEGÓW OPERACYJNYCH GINEKOLOGICZNYCH, 

PRZEPROWADZANYCH Z ZASTOSOWANIEM RÓŻNYCH TECHNIK  
D_U42 

EK_25 PRZYGOTOWUJE PACJENTKĘ PO ZABIEGU OPERACYJNYM DO SAMOOPIEKI I 

SAMOPIELĘGNACJI W WARUNKACH DOMOWYCH ORAZ WSPÓŁPRACUJE Z RODZINĄ 

CHOREJ  

D_U43 

EK_26 SZANUJE GODNOŚĆ I AUTONOMIĘ OSÓB POWIERZONYCH OPIECE ORAZ OKAZUJE 

ZROZUMIENIE DLA RÓŻNIC ŚWIATOPOGLĄDOWYCH I KULTUROWYCH  
D_K01 

EK_27 SYSTEMATYCZNIE AKTUALIZUJE WIEDZĘ ZAWODOWĄ I KSZTAŁTUJE SWOJE 

UMIEJĘTNOŚCI, DĄŻĄC DO PROFESJONALIZMU  
D_K02 

EK_28 PRZESTRZEGA WARTOŚCI I POWINNOŚCI MORALNYCH W OPIECE NAD CIĘŻARNĄ, 

RODZĄCA, POŁOŻNICĄ I JEJ DZIECKIEM ORAZ KOBIETĄ ZAGROŻONĄ CHOROBĄ I 

CHORĄ GINEKOLOGICZNIE  

D_K03 

EK_29 WYKAZUJE ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA PACJENTA I WYKONYWANIE ZADAŃ 

ZAWODOWYCH  
D_K04 

EK_30 PRZESTRZEGA PRAW PACJENTA  D_K05 

EK_31 RZETELNIE I DOKŁADNIE WYKONUJE POWIERZONE OBOWIĄZKI ZAWODOWE  D_K06 

EK_32 ZACHOWUJE TAJEMNICĘ ZAWODOWĄ  D_K07 

EK_33 WSPÓŁDZIAŁA W ZESPOLE INTERDYSCYPLINARNYM W ROZWIĄZYWANIU 

DYLEMATÓW ETYCZNYCH Z ZACHOWANIEM ZASAD KODEKSU ETYKI ZAWODOWEJ  
D_K08 

 
3.3Treści programowe  

A. Problematyka wykładu  
 

Treści merytoryczne(III rok, V semestr) 
Lp. 

 

Treści merytoryczne przedmiotu (III rok: V semestr) Liczba 
godzin 

1. 

 

 

Ginekologia wieku rozwojowego. Nieprawidłowości budowy i wady rozwojowenarządów 

płciowych, ciała obce w narządzie rodnym, stany zapalne zewnętrznychnarządów 

płciowych. 

 

 

6 

2. 

 

 

Okres dojrzałości płciowej – fizjologia i patologia cyklu miesiączkowego. Przygotowanie 

kobiet do samoobserwacji i samoopieki. Udział położnej w przygotowaniu rodziny do 

pełnienia funkcji prokreacyjnej. Mechanizmy regulujące funkcje seksualne. Granice norm 

i patologii seksualnych. Modele seksualności człowieka. Aktywność seksualna w różnych 

okresach życia. Zaburzenia i patologie seksualne. Przemoc seksualna. 

 

 

15 

3. 

 

 

Niepłodność kobieca –postępowanie diagnostyczne i terapeutyczne, techniki 

wspomaganego rozrodu. Niepłodność męska. Wybrane elementy andrologii. 

Współudział położnej w diagnozowaniu i leczeniu niepłodności małżeńskiej. Specyfika 

pielęgnowania w schorzeniach ginekologicznych. 

 

8 

4. Profilaktyka, leczenie, pielęgnowanie, prewencja – stany zapalne narządów płciowych, 

choroby przenoszone drogą płciową. Endometrioza. 

4 

5.  

 

Klimakterium i senium. Rola i zadania położnej w opiece nad kobietą w różnych okresach 

życia. Zaburzenia statyki narządu rodnego. Wysiłkowe nietrzymanie moczu. 

9 

6. 

 

Rola i zadania położnej w przygotowaniu psychofizycznym pacjentki do badań oraz 

zabiegów diagnostycznych i operacyjnych. Rola i zadania położnej w pielęgnacji po 

operacjach ginekologicznych. Metody operacyjne w ginekologii. Standardy 

postępowania w ginekologii. 

 

9 



7. 

 

Badanie kliniczne w ginekologii. Metody pobierania i sposoby postępowania z 

materiałem do badań. Interpretacja wyników. Badanie ekosystemu pochwy. 

Cytodiagnostyka, kolposkopia, badanie patomorfologiczne. Diagnostyka 

endokrynologiczna. Badania biochemiczne. Badania serologiczne. Laparoskopia, 

histeroskopia, histerosalpingografia. Densytometria. Samobadanie piersi, 

mammografia, sonomammografia. 

 

 

9 

Razem 60 

 
Lp. 

 

Treści merytoryczne przedmiotu (III rok: VI semestr) Liczba 
godzin 

1. 

 

 

Epidemiologia i etiopatogeneza chorób nowotworowych narządów płciowych żeńskich i 

sutka. Nowotwory łagodne narządów płciowych oraz sutka. Udział położnej w 

profilaktyce, diagnostyce i terapii nowotworów narządów płciowych żeńskich i sutka.  

 

4 

2. 

 

 

Chemioterapia nowotworów. 2 

3. 

 

 

Opieka nad kobietą z nowotworem narządów płciowych – specyfika pielęgnowania 

przed i po terapii. 

3 

4. Radioterapia – rodzaje, wskazania i opieka nad chorym leczonym radioterapią. 3 

5.  

 

Mastektomia – pielęgnowanie przed i po operacji. Grupy wsparcia. 1 

6. 

 

Opieka nad chorą w terminalnej fazie choroby nowotworowej. Udział położnej w terapii 

bólu. 

2 

Razem 15 
 

 
B. Problematyka ćwiczeń audytoryjnych, konwersatoryjnych, laboratoryjnych, zajęć 

praktycznych  
 

Treści merytoryczne ZP i PZ: III rok, V i VIsem.  
Oddział ginekologii 

Lp. Treści merytoryczne zajęć praktycznych (III rok, V sem.) Liczba 

godzin 
1.  Prowadzenie wywiadu ginekologicznego i ocena stanu zdrowia kobiety. 

Przygotowanie kobiety do badania ginekologicznego.  

8 

2.  Podawanie leków stosowanych w ginekologii: podawanie leków dopochwowych, 

udział położnej w terapii hormonalnej.  

8 

3.  Przygotowanie kobiety do operacji ginekologicznej drogą brzuszną. Przygotowanie 

kobiety do operacji drogą krocza.  Przygotowanie kobiety do laparoskopii. 

8 

4.  Przygotowanie kobiety i asystowanie do zabiegów ginekologicznych łyżeczkowanie 

jamy macicy, biopsji gruczołu piersiowego. Przygotowanie kobiety i asystowanie do 

zabiegów diagnostycznych: pobieranie wymazu cytologicznego, kolposkopii.  

 

8 

5.  Udział położnej w przygotowaniu materiału do badań: labolatoryjnych, rozmazu 

cytologicznego i materiału do badania histopatologicznego.  

8 

6.  Całościowa i zindywidualizowana opieka pacjentką po operacji ginekologicznej. 

Profilaktyka powikłań pooperacyjnych. Przygotowanie dziecka do badania 

ginekologicznego.  

 

8 

7.  Całościowa i zindywidualizowana opieka nad pacjentką z zaburzeniami cyklu 

miesiączkowego. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z problemami 

okresu klimakterium i senium.  

 

8 

8.  Udział położnej w profilaktyce, leczeniu, niepłodności partnerskiej. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad pacjentką z chorobą przenoszoną drogą płciową i 

stanem zapalnym narządów płciowych. Profilaktyka. 

 

8 



9.  Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z endometriozą. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad kobietą z zaburzeniami statyki narządu rodnego i 

wysiłkowym nietrzymaniem moczu. 

 

8 

10.  Poradnictwo w zakresie zdrowia życia płciowego: edukacja pacjentki w zakresie 

samobadania piersi, profilaktyki nowotworów kobiecych, profilaktyki chorób 

przenoszonych drogą płciowa, w zakresie higieny intymnej, zdrowego stylu życia w 

okresie dojrzałości i w okresie klimakterium. 

 

8 

Razem 80 

Oddział ginekologii 
Lp. Treści merytoryczne praktyk zawodowych (III rok, V sem.) Liczba 

godzin 
1.  Prowadzenie wywiadu ginekologicznego i ocena stanu zdrowia kobiety. 

Przygotowanie kobiety do badania ginekologicznego. 

8 

2.  Podawanie leków stosowanych w ginekologii: podawanie leków dopochwowych, 
udział położnej w terapii hormonalnej. 

8 

3.  Przygotowanie kobiety do operacji ginekologicznej drogą brzuszną. Przygotowanie 

kobiety do operacji drogą krocza.  Przygotowanie kobiety do laparoskopii. 

8 

4.  Przygotowanie kobiety i asystowanie do zabiegów ginekologicznych łyżeczkowanie 

jamy macicy, biopsji gruczołu piersiowego. Przygotowanie kobiety i asystowanie do 

zabiegów diagnostycznych: pobieranie wymazu cytologicznego, kolposkopii.  

 
8 

5.  Udział położnej w przygotowaniu materiału do badań: labolatoryjnych, rozmazu 

cytologicznego i materiału do badania histopatologicznego.  

8 

6.  Całościowa i zindywidualizowana opieka pacjentką po operacji ginekologicznej. 

Profilaktyka powikłań pooperacyjnych. Przygotowanie dziecka do badania 

ginekologicznego.  

 
8 

7.  Całościowa i zindywidualizowana opieka nad pacjentką z zaburzeniami cyklu 

miesiączkowego. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z problemami 

okresu klimakterium i senium.  

 
8 

8.  Udział położnej w profilaktyce, leczeniu, niepłodności partnerskiej. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad pacjentką z chorobą przenoszoną drogą płciową i 

stanem zapalnym narządów płciowych. Profilaktyka.  

 
8 

9.  Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z endometriozą. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad kobietą z zaburzeniami statyki narządu rodnego i 

wysiłkowym nietrzymaniem moczu. 

 
8 

10.  Poradnictwo w zakresie zdrowia życia płciowego: edukacja pacjentki w zakresie 
samobadania piersi, profilaktyki nowotworów kobiecych, profilaktyki chorób 
przenoszonych drogą płciowa, w zakresie higieny intymnej, zdrowego stylu życia w 
okresie dojrzałości i w okresie klimakterium. 

 
8 

Razem 80 
 

Treści merytoryczneZP i PZ: III rok, VIsem. 
Oddział ginekologii 

Lp. Treści merytoryczne zajęć praktycznych (III rok, VIsem.) Liczba 

godzin 
1. Prowadzenie wywiadu ginekologicznego i ocena stanu zdrowia kobiety. 

Przygotowanie kobiety do badania ginekologicznego.  

4 

2. Podawanie leków stosowanych w ginekologii: podawanie leków dopochwowych, 

udział położnej w terapii hormonalnej.  

4 

3. Przygotowanie kobiety do operacji ginekologicznej drogą brzuszną. Przygotowanie 

kobiety do operacji drogą krocza.  Przygotowanie kobiety do laparoskopii. 

4 

4.  Przygotowanie kobiety i asystowanie do zabiegów ginekologicznych łyżeczkowanie 

jamy macicy, biopsji gruczołu piersiowego. Przygotowanie kobiety i asystowanie do 

zabiegów diagnostycznych: pobieranie wymazu cytologicznego, kolposkopii.  

 
4 



5. Udział położnej w przygotowaniu materiału do badań: laboratoryjnych, rozmazu 

cytologicznego i materiału do badania histopatologicznego.  

4 

6. Całościowa i zindywidualizowana opieka pacjentką po operacji ginekologicznej. 

Profilaktyka powikłań pooperacyjnych. Przygotowanie dziecka do badania 

ginekologicznego.  

 
4 

7. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad pacjentką z zaburzeniami cyklu 

miesiączkowego. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z problemami 

okresu klimakterium i senium.  

 
4 

8. Udział położnej w profilaktyce, leczeniu, niepłodności partnerskiej. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad pacjentką z chorobą przenoszoną drogą płciową i 

stanem zapalnym narządów płciowych. Profilaktyka.  

 
4 

9. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z endometriozą. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad kobietą z zaburzeniami statyki narządu rodnego i 

wysiłkowym nietrzymaniem moczu. 

 
4 

10. Poradnictwo w zakresie zdrowia życia płciowego: edukacja pacjentki w zakresie 

samobadania piersi, profilaktyki nowotworów kobiecych, profilaktyki chorób 

przenoszonych drogą płciowa, w zakresie higieny intymnej, zdrowego stylu życia w 

okresie dojrzałości i w okresie klimakterium. 

 
4 

Razem 40 

Oddział ginekologii 
Lp. Treści merytoryczne praktyk zawodowych (III rok, VIsem.) Liczba 

godzin 
1.  Prowadzenie wywiadu ginekologicznego i ocena stanu zdrowia kobiety. 

Przygotowanie kobiety do badania ginekologicznego.  

 

2.  Podawanie leków stosowanych w ginekologii: podawanie leków dopochwowych, 

udział położnej w terapii hormonalnej.  

12 

3. Przygotowanie kobiety do operacji ginekologicznej drogą brzuszną. Przygotowanie 

kobiety do operacji drogą krocza.  Przygotowanie kobiety do laparoskopii. 

12 

4. Przygotowanie kobiety i asystowanie do zabiegów ginekologicznych łyżeczkowanie 

jamy macicy, biopsji gruczołu piersiowego. Przygotowanie kobiety i asystowanie do 

zabiegów diagnostycznych: pobieranie wymazu cytologicznego, kolposkopii.  

12 

5. Udział położnej w przygotowaniu materiału do badań: labolatoryjnych, rozmazu 

cytologicznego i materiału do badania histopatologicznego.  

12 

6. Całościowa i zindywidualizowana opieka pacjentką po operacji ginekologicznej. 

Profilaktyka powikłań pooperacyjnych. Przygotowanie dziecka do badania 

ginekologicznego.  

12 

7. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad pacjentką z zaburzeniami cyklu 

miesiączkowego. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z problemami 

okresu klimakterium i senium.  

12 

8. Udział położnej w profilaktyce, leczeniu, niepłodności partnerskiej. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad pacjentką z chorobą przenoszoną drogą płciową i 

stanem zapalnym narządów płciowych. Profilaktyka.  

12 

9. Całościowa i zindywidualizowana opieka nad kobietą z endometriozą. Całościowa i 

zindywidualizowana opieka nad kobietą z zaburzeniami statyki narządu rodnego i 

wysiłkowym nietrzymaniem moczu. 

12 

10. Rola i zadania położnej w opiece nad kobietą z nowotworem gruczołu piersiowego 
oraz nowotworami narządu płciowego. 

12 

Razem 120 
 

 
 
 
 



3.4 Metody dydaktyczne 
 
Wykład: wykład konwersatoryjny z prezentacją multimedialną z wykorzystaniem platformy Office 365 w trybie 
synchronicznej interakcji, metody aktywizujące 
Samokształcenie: praca indywidualna, obserwacja 360º  
Zajęcia praktyczne (ZP): praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 
Praktyki zawodowe (PZ): praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 
 

4. METODY I KRYTERIA OCENY 
4.1 Sposoby weryfikacji efektów uczenia się 

Symbol 
efektu 

Metody oceny efektów uczenia się 
(np.: kolokwium, egzamin ustny, egzamin pisemny, projekt, 

sprawozdanie, obserwacja w trakcie zajęć) 

Forma zajęć 
dydaktycznych  

(w, ćw, …) 
D_W35 Test  

praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 
W  
ZP, PZ 

D_W36 Test, praca indywidualna W  

D_W37 Test, praca indywidualna W  

D_W38 Test 
praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ 

D_W39 Test 
praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ 

D_W40 Test 
praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W41 Test 
praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W42 Test 
 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W43 Test 
 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W44 Test 
 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W45 Test 
 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W46 Test 
 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W47 Test 
 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_W48 Test 
 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” 

W  
ZP, PZ  

D_U24 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U26 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U 31 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U36 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U37 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U38 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U39 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U40 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U41 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U42 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_U43 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy” ZP, PZ  

D_K01 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

ZP, PZ  

D_K02 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

ZP, PZ  



D_K03 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

 
ZP, PZ  

D_K04 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

 
ZP, PZ  

D_K05 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

 
ZP, PZ  

D_K06 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

 
ZP, PZ  

D_K07 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

 
ZP, PZ  

D_K08 praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, 
samoocena 

 
ZP, PZ  

 
4.2 Warunki zaliczenia przedmiotu (kryteria oceniania) 
 

Wykłady, zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe: 
1. pełne uczestnictwo i aktywność w zajęciach 
2. zaliczenie samokształcenia w ramach przedmiotu  
 
Metody weryfikacji efektów kształcenia w zakresie kompetencji społecznych:  
obserwacja przez opiekuna/ nauczyciela prowadzącego pracy studenta na ćwiczeniach, bieżąca informacja 
zwrotna, ocena aktywności studenta w czasie zajęć, ocena przygotowania do zajęć, dyskusja w czasie ćwiczeń, 
ocena wyciągniętych wniosków z eksperymentów, samoocena 
 
Wykład - metody weryfikacji efektów kształcenia w zakresie wiedzy:  
egzamin pisemny, uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu testowego jednokrotnego wyboru tj. uzyskanie, co 
najmniej 60% punktów – udzielenie poprawnych odpowiedzi 
• egzamin teoretyczny pisemny 
• czas trwania egzaminu: 35 minut (ok. 1 min na 1 pytanie) 
• liczba pytań egzaminacyjnych  – 30 
• kryterium uzyskania oceny pozytywnej – udzielenie poprawnych odpowiedzi na 60% pytań 
egzaminacyjnych. Za każdą poprawnie udzieloną odpowiedź student otrzymuje 1 pkt. (maksymalnie 30 pkt., 
minimalnie 18 pkt.)  
 
Samokształcenie - metody weryfikacji efektów kształcenia w zakresie wiedzy i umiejętności: zaliczenie pisemne 
oraz prezentacja ustna samokształcenia 
Kryterium zaliczenia jest: 
• zaliczenie pisemne i dopuszczenie do prezentacji tematu 
• w przypadku prezentacji ocenie podlega: 1. oryginalność w prezentowaniu treści oraz 2. samodzielność w 
opanowaniu zagadnienia tj. swobodny przekaz treści (prezentacja stanowi tylko bazę na podstawie której 
rozwija treść). Student do zaliczenia samokształcenia może otrzymać maksymalnie 10 pkt., minimalnie 5 pkt. Za 
każdy podanych kryteriów po 5 pkt.  
 
Metody weryfikacji efektów kształcenia w zakresie kompetencji społecznych – Zajęcia praktyczne, praktyka 
zawodowa: 
 przedłużona obserwacja przez opiekuna zawodowego, opiekuna dydaktycznego (nauczyciela 
akademickiego), personel oddziału 
 ocena innych studentek z grupy  
 samoocena. 
Kryteria stanowią punkt odniesienia względem, których opracowywane są normy opanowania czynności: 
organizacja pracy, jakość wykonywanych zabiegów, profesjonalna/etyczna praktyka, estetyka, komunikowanie, 
rozwój osobowy. 
 
Warunki zaliczenia: 
 obowiązkowa obecność na wszystkich (dopuszczalna 1 nieobecność z następujących powodów: zawarcie 
związku małżeńskiego, pogrzeb w najbliższej rodzinie, honorowe krwiodawstwo) 
 kultura osobista, staranne umundurowanie 
 punktualność 



 zaliczenie umiejętności wg Dzienniczka Kształcenia Praktycznego obowiązującego na Kierunku Położnictwo 
 prowadzenie indywidualnej dokumentacji – proces pielęgnowania pacjenta 
 zaliczenie tematów seminariów 
 przestrzeganie regulaminu praktyki zawodowej. 
 
W przypadku nieobecności usprawiedliwionej praktyka zawodowa musi być zrealizowana w innym terminie 
ustalonym z koordynatorem przedmiotu lub zajęć praktycznych. 

 
 

 
5. CAŁKOWITY NAKŁAD PRACY STUDENTA POTRZEBNY DO OSIĄGNIĘCIA ZAŁOŻONYCH 

EFEKTÓW W GODZINACH ORAZ PUNKTACH ECTS  
 

Forma aktywności 
Średnia liczba godzinna zrealizowanie 

aktywności 

Godziny kontaktowe wynikające 
z harmonogramu studiów 

425 godz. 

Inne z udziałem nauczyciela akademickiego 
(udział w konsultacjach, egzaminie) 

5 godz. 

Godziny niekontaktowe – praca własna 
studenta(przygotowanie do zajęć, egzaminu, 
napisanie referatu itp.) 

140 godzin 

SUMA GODZIN 570 godz. 

SUMARYCZNA LICZBA PUNKTÓW ECTS 15 ECTS 

* Należy uwzględnić, że 1 pkt ECTS odpowiada 25-30 godzin całkowitego nakładu pracy studenta. 

 
6. PRAKTYKI ZAWODOWE W RAMACH PRZEDMIOTU 

 

wymiar godzinowy 200 GODZ. (IIIrok, V i VIsemestr)  
 

zasady i formy odbywania praktyk  jw. 
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